DECRETO Nº 0229/00

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e de conformidade o art. 3º, parágrafo 3º da Lei 0048/97 de 04/08/97.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para integrarem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural:

Representante do poder Executivo:

Expedito José Laidnes e Ana Paula Ortigara

Representante do Poder Legislativo:

Ivanir Zanin e Miguel Felicetti

Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Neivo Pocera e Vicente Perosa

Comunidade de São Pascoal:

Romeu Pirolli e Gilmar Schneider

Comunidade de São  Sebastião

Célio Raizer e Clóvis João Souza

Comunidade Santo Alécio

Adelir Daros e Mauri Alécio Felicetti

Comunidade Linha Nova

Orildo P. Dalazen e Abílio Trevisol

Comunidade Linha Trevisol

Joarez Trevisol e Elias Giustti

Comunidade Linha Gaúcha

Valdeni de Moraes e Idalino Cavasin

Comunidade Linha União:

Dirceu Titon e Armelindo Andrich

Comunidade Linha Central

Alberto Dalabrida  e Gelson Piovesan

Comunidade Nossa Senhora de Fátima

Aldair Ceroni e Francisco da Silva

Comunidade Linha Cerro Azul

Alfredo Kern e Euclides Bresan

Comunidade Linha Gramadinho

Miguel Loreno Ramos e Alcides Moreira

Sede Município

Celso Rinaldi e Leonory Ciarnoscki

Entidade Não Governamental Grupo Pró Ibiam

Nivaldo Balen e Paulo Pazzan

Art. 2º - Os membros do Conselho de Desenvolvimento Rural, terão mandato de dois anos.

Art. 3º - Este Decreto  entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se o decreto nº 0038 de 01 de setembro de 1997.

Ibiam,  28 de abril de 2000.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL